
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 51/2020 

 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

13. prosince 

TŘETÍ NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(...jsem hlas volajícího na poušti...) 

10.00  mše svatá bez účasti lidu (Za farníky) (TV info kanál / YouTube) 

   10.55 – 11.30 podávání sv. přijímání v kostele 

  svátostné požehnání až do odvolání nebude 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 
 

NA BOHOSLUŽBĚ MŮŽE BÝT V KOSTELE 30% KAPACITY MÍST NA SEZENÍ – U NÁS JE TO 45 OSOB 
 

14. prosince 
Památka sv. Jana od Kříže 

kněze a učitele církve 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

- - -   

17.00  mše svatá NIKOLČICE (od 16.30 svátost smíření) 
 

15. prosince 
Úterý po 3. neděli adventní 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

  16.00 – 17.30 příležitost ke svátosti smíření a přijetí Eucharistie 

18.00  mše svatá (Václav Vozdecký, živá a zemřelá rodina) 
 

16. prosince 
Středa po 3. neděli adventní 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

  16.00 – 17.30 příležitost ke svátosti smíření a přijetí Eucharistie 

18.00  mše svatá (František Zoubek, manželka, děti, celá rodina...) 
 

* * * začíná druhá část adventní doby – předvánoční týden – bezprostřední příprava na slavnost Narození Páně * * * 
 

17. prosince 
Čtvrtek – 17. prosince 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

  16.00 – 17.30 příležitost ke svátosti smíření a přijetí Eucharistie 

18.00  mše svatá (František Drabálek, 2 rodiče) 
 

18. prosince 
Pátek – 18. prosince 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

  16.00 – 17.30 příležitost ke svátosti smíření a přijetí Eucharistie 

18.00  mše svatá (Kamil Šuta, manželka, 2 rodiče, Josef Lejska ...) 
 

19. prosince 
Sobota – 19. prosince 

7.00  mše svatá (Karel a Emilie Zoubkovi) 

 
 od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 
 16.00 – 17.30 příležitost ke svátosti smíření a přijetí Eucharistie 

   19.00 - charismatická modlitba v kostele           
 

20. prosince 

ČTVRTÁ NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(...U Boha není nic nemožného...) 

10.00  mše svatá bez účasti lidí (Za farníky) (TV info kanál / YouTube) 

  10.55 – 11.30 podávání sv. přijímání v kostele 

  svátostné požehnání až do odvolání nebude 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 
 

POVINNÉ ROUŠKY NA VŠECH BOHOSLUŽBÁCH, POVINNÁ DESINFEKCE RUKOU 
a nechodit na bohoslužby s příznaky respirační nemoci. 

 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 
vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

 
INFORMAČNÍ SERVIS 



 

Po nedělní mši svaté bude možnost přistoupit ke svatému příjímání. Dnes v neděli 13. prosince od 14.30 hodin 
se budou zapisovat mešní intence pouze na všední dny bez nedělí! Nezapomeňme při vstupu do kostela 
dodržovat rozestupy, dezinfekce a roušky. 
 

Vzhledem k pandemii jsou upraveny časy bohoslužeb. 
Ve farnosti Nikolčice – mše svatá v pondělí, od půl páté příležitost k předvánoční zpovědi. Ve farnosti Šitbořice 
večerní mše svaté od úterý do pátku vždy 18.00 hodin. V pátek od 19.00 hodin budou mít biřmovanci on-line 
přípravu k biřmování. Prosíme všechny o připojení. V sobotu bude mše svatá ráno v 7.00 hodin. Sobotní úklid 
kostela: MLÁDEŽ – předvánoční úklid. 
 

Nikdo z nás neví, jak budou vypadat letošní Vánoce s účastí farníků v kostele. Nyní již víme, že nebude zpovědní 
den. Proto všem doporučujeme začít si konat vánoční svatou zpověď. Ať už v Brně, nebo kdekoliv jinde, nebo u 
nás. Prosíme nenechávejte si to na poslední chvíli. Tento týden se bude zpovídat od úterý do pátku od 16.00 do 
17.30. Pokud bude zájem, může se čas prodloužit. Zpovídat se bude v zákristii. 
 

Příští neděli od 10.55 do 11.30 opět možnost přijít do kostela a přijmout eucharistii (v 10.55 se rozezní zvony). 
Také příští neděli dá-li Bůh by byla mše svatá v deset hodin, opět na kabelové televizi a na YouTube. 
 

Každý den je otevřen kostel k soukromé modlitbě, adoraci… od 15.00 do 18.00 hodin. Dodržujme všechny 
hygienické podmínky. Prosím, využívejme tuto možnost. Kostel je dost velký a dost prostorný, tak se nemusíte 
bát. Je to mimořádná doba. Prosím, přicházejte se modlit, třeba jen krátce, ale přijďte. Modlitbou zmůžeme 
nejvíce. V 18.00 hodin začíná mše svatá pro ty, kteří zadali své intence a koho si oni pozvou. V kostele v tyto dny 
netopíme, tak se prosím teple oblečte. 
 

Díky těm, kdo přispívají na farnost i převodem na farní účet. Pán Bůh zaplať. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 

Častý dotaz – kdo může na mši svatou a kolik nás tu může být a jak je to se zpěvem. Tak v kostele zatím může 
zpívat jen malá skupina asi deseti lidí. Proto ve všední dny, jsou mše bez hudby. Ve všední den nás tu může být 
tolik, abychom nepřekročili max. 30 procent míst k sezení. Což je v našem případě (Šitbořice) asi 47 míst. 
Sloužím každý den mši, tak jak jste si zadali své úmysly a na tuto mši svatou zvu ty, kterých se to týká a ti si 
můžou pozvat další lidi, aby se vešli však do vládního usnesení. Samozřejmě je možná domluva i se mnou. 
 

V kostele jsme postavili Betlém a děti, které přijdou v neděli po mši do kostela, dostanou stéblo slámy a budeme 
tak během adventu pořádně vystýlat jeskyňku, kde se Ježíšek má narodit. 
 

Prosíme nejen děti, o příspěvek pro naše farní adoptivní africké děti. Z peněz darované černouškovi u betléma 
zaplatíme dětem školné – příspěvek pro jedno dítě je 8000, my máme děti dvě, takže potřebujeme vybrat 16000. 
Ale to určitě dáme, protože zatím jsme to zatím vždycky zvládli a vybrali jsme i víc na Skutečný Dárek. 
 

V loňském roce jsme poprvé zkusili vyrobit domácí perníkové Betlémy a pár krásných se nám tu v kostele sešlo. 
Takže vás vyzývám i letos k výrobě a jejich přinesení sem do kostela – alespoň nám to tu krásně provoní. 
 

VZKAZ PRO NIKOLČICE: 
V pondělí večer přijďte na mši svatou a k předvánoční svátosti smíření. 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Letos bude možné si vzít požehnané betlémské světlo ve středu 23. prosince od 16.00 do 18.00 hodin 

pod vánočním stromem u Orlovny. 
 

OTČENÁŠ PRO FRANTIŠKA 

V neděli 13. prosince slaví papež František výročí svého kněžského svěcení. Popřejme mu společně tím, že se za 
jeho zdraví, potřebnou vitalitu a Boží požehnání pro jeho moudré a inspirující působení pomodlíme alespoň jednu 

modlitbu Páně – Otče náš. 
 

ZAJÍMAVOST 

V pondělí 21. a v úterý 22. prosince 2020 má být viditelná mimořádná hvězda – konjunkce – tedy vizuální splynutí 
dvou planet, Jupitera a Saturna. Předpokládá se, že tento úkaz byl tou Betlémskou hvězdou při narození Ježíše 
Krista. Naposledy byl takto vidět před 800 lety roku 1226. Viditelnost má být 2 hodiny po západu slunce od 16:30 
do 18:30 nízko nad jihozápadním obzorem. 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 51/2020 


